
JAK ZÍSKAT ČÁSTEČNÝ VÝPIS Z EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ 

S nabytím účinnosti zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů (dále také 

jen „ZESM“) a v souladu s touto skutečností novelizovaným ust. § 10a odst. 3 písm. f) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, došlo od 1. 6. 2021 ke změně 

právní úpravy minimálních náležitostí, kdy vybrané právnické osoby jsou povinny k žádosti 

o dotaci doložit úplný nebo částečný výpis z evidence skutečných majitelů, který není starší než 

6 měsíců od data podání žádosti o dotaci.  

 

Postup pro získání částečného výpisu z evidence skutečných majitelů (pouze spolky): 

• přejít na odkaz: https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik  

• do vyhledávače zadáte IČ vaší organizace  

• po vyhledání zvolíte možnost Částečný výpis platných údajů  

• kliknete na Stáhnout PDF verzi výpisu 

• stažený soubor (výpis) vytisknete 

 

 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik

